

**Ämne: Remissvar avseende Valfärdsutredningens delbetänkande
Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78)**

Jag, Sten Thunberg, är ägare till ett vårdföretag som heter Casator AB. Företaget har tillstånd att vårda 85 personer. Antal medarbetare som arbetar i företagen är ca 80 personer.

Jag är enormt negativ till förslaget rörande begränsning av vinst i välfärden. Jag kommer med största sannolikhet lägga ned den vård som nu bedrivs och sedan inrikta företaget mot annan verksamhet om Reepalus förslag skulle genomdrivas.

Jag har en 50-årig erfarenhet som chef för stora och mindre företag i flera olika branscher och jag är väldigt övertygad om att kostnaden för samhället skulle bli högre om kommuner och landsting skulle ta över verksamheter, som i dag bedrivs i privat regi, även om de privata företagen är vinstdrivande. De privata företagen har inte bara kostnader för personal utan också fastighetskostnader, personaladministration, ekonomiredovisning mfl kostnader. Har alla dessa kostnader tagits upp i kostnads kalkylen i de av kommuner och landsting ägda verksamheterna? Min erfarenhet är att dylika jämförelser inte är korrekt gjorda.

Hur kan då privata företag erbjuda en vårdinsats till en lägre kostnad än vad den offentliga sektorn kan erbjuda? Ledarskapet är väsentligt bättre i de privata företagen. Engagemang, motivation och stort ansvarstagande och hårt arbete kännetecknar personalen i privata företag. Detta resulterar i högre effektivitet och därmed betydligt lägre kostnader.

Kvalitetsbegreppet förekommer väldigt frekvent i debatten. I mitt bolag har vi arbetat väldigt mycket för att säkerställa en hög kvalitet. Hög engagemang och stort ansvarstagande hos personalen säkerställer en hög kvalitet. Vårdtagaren sätts alltid i fokus i mina bolag. Hög bemanning innebär inte alltid högre kvalitet. Ett ledarskap som skapar en stor öppenhet är nyckeln till hög kvalitet. Kvalitet måste hela tiden frekvent mätas och kontrolleras. Tillsynen från myndigheten är ytterst väsentlig.

Tyvärr så fungerar ledarskapet i framför allt den offentliga sektorn dåligt. En satsning på ledarskap och kvalitetssystem inom hela vårdsektorn och då framförallt den offentliga sektorn skulle sänka kostnaderna och förbättra kvaliteten.

Konkurrensen inom de olika vårdområdena är stor. Det är då egendomligt att SKLs förmåga att upphandla vård till rätt pris och kvalitet ifrågasätts. Det är emellertid oerhört viktigt att vårdföretagen får tjäna pengar. Vinst är den viktigaste drivkraften i ett företag. Tillåts inte företag göra vinst kan inte företaget utvecklas för att på sikt ge en bra vård.

Debatten om vinst i välfärden har gått väldigt snett beroende på okunskap och fördomar. Kräv bättre ledarskap, säkerställ en hög kvalitet genom bra kvalitetssystem och mera tillsyn.

Genom att tillåta såväl privatägda företag och verksamheter som bedrivs av kommuner och landsting stimuleras såväl kvalitet som kostnadseffektivitet. Viktigt är också att företagen betalar skatt i Sverige.

Sten Thunberg
Ägare till Casator AB